
BERITA ACARA PENGAJARAN  
 

Dosen   : Lilyani Asri Utami, M.Kom 

Matakuliah  : (192) Proses Bisnis TI 

SKS   : 3 

Kelas   : 11.7C.07 

Jumlah Mahasiswa : 24 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 202-G1 14 September 

2020 

1. Konsep Dasar 

Proses Bisnis 

a. Pengertian 

Bisnis 

b. Kepemilikan 

Bisnis 

c. Manajemen 

Bisnis 

d. Proses Bisnis 

Manajemen 

e. Pelaksanaan 

proses Bisnis 

1) Proses 

Operasi 

2) Proses 

Manajemen 

3) Proses 

Informasi 

Manajemen 

Proses Bisnis 

(Perkenalan dan 

menyampaikan 

RPS via Zoom), 

menyimak dan 

menjelaskan 

video materi 

tentang 

Business 

Project 

Management, 

dan membentuk 

kelompok tugas 

presentasi. 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:42:13 

Keluar: 

19:08:20 

02 202-G1 21 September 

2020 

1. Ruang Lingkup 

a. Standart Proses 

Bisnis 

b. Integrasi Proses 

Bisnis 

c. Tahapan Integrasi 

Proses Bisnis 

d. Metodologi 

Integrasi Proses 

Bisnis 

e. Tahapan 

Metodologi 

Integrasi Proses 

Bisnis 

 

Ruang Lingkup 

Proses Bisnis 

(Penjelasan 

materi, Simak 

video referensi 

dan 

memberikan 

tugas membuat 

Activity 

Diagram), 

diskusi melalui 

WAG. 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:41:44 

Keluar: 

19:06:20 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

2. Motivasi 

Berusaha 

a. Sejarah Bangun 

Usaha 

b. Permodalan 

c. Penentuan Lokasi 

d. Proses Produksi 

e. Tenaga Kerja 

f. Pelatihan 

g. Kerjasama Usaha 

h. Pemasaran 

i. Penanganan 

Konflik 

03 202-G1 28 September 

2020 

Proses Bisnis Dan 

Perubahanya 

1. Pekerja 

Pengetahuan 

2. Pekerja Data 

3. Macam-macam 

Sistem Informasi 

S1 berdasarkan 

Level 

4. Relasi antar 

system 

5. Ragam sistem 

berdasarkan 

fungsional 

a. Sistem 

penjualan dan 

pemasaran 

b. Sistem 

produksi dan 

pabrikasi 

c. Sistem 

keuangan dan 

akuntasi 

d. Sistem sumber 

daya manusia 

6. Contoh proses 

bisnis fungsional 

a. Pabrikasi 

produksi 

Proses Bisnis 

dan 

Perubahannya 

(Penjelasan 

materi via 

zoom, review 

tugas 

pertemuan 2 

dan pemberian 

tugas merevisi 

Activity 

Diagram) 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:43:30 

Keluar: 

19:06:21 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

b. Penjualan 

pemasaran 

c. Keuangan 

akuntansi 

d. Sumber daya 

manusia 

7. Mengintegrasikan 

fungsi proses 

bisnis 

8. Proses bisnis 

yang didukung 

sistem enterprise 

9. Keuntungan 

sistem enterprise 

10. Tantangan bagi 

sistem enterprise 

04 202-G1 5 Oktober 

2020 

Pengertian proses 

bisnis, definisi dan 

tahapan/siklus dalam 

analisis & desain 

proses bisnis: 

1. Pengertian proses 

bisnis 

2. Definisi proses 

bisnis 

3. Tahapan siklus 

dalam an lisis 

desain proses 

bisnis 

4. Macam-macam 

proses bisnis 

5. Pengelolaan 

proses bisnis 

6. Kejadian dalam 

proses bisnis 

7. Hubungan antara 

proses bisnis 

Analisis Proses 

Bisnis (Simak 

video 

penjelasan 

materi melalui 

LMS, 

pembahasan 

studi kasus dan 

tugas membuat 

resume materi 

pertemuan 4) 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:42:39 

Keluar: 

19:05:51 

05 202-G1 12 Oktober 

2020 

1. Pengertian 

ANALISA 

SWOT 

Analisis SWOT 

(Simak video 

penjelasan 

materi di LMS) 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

2. Pembuatan Tabel 

Analisa SWOT 

dan tugas 

membuat 

matriks SWOT. 

Masuk: 

16:44:32 

Keluar: 

19:07:54 

06 202-G1 19 Oktober 

2020 

E-Business dan E-

Comerce 

Pembahasan 

contoh studi 

kasus, Latihan 

Ujian Online 

persiapan UTS 

dan penjelasan 

tugas presentasi 

via zoom. 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:41:55 

Keluar: 

19:08:22 

07 202-G1 26 Oktober 

2020 

Review Materi dan 

Melakukan penilaian 

sendiri 

Review Materi 

dan Kuis Pra 

UTS 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:42:01 

Keluar: 

19:09:30 

08 - - (UTS) - - 

09 202-G1 2 November 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 1 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis TI 

Pada PT. Multi 

Anugrah” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:42:17 

Keluar: 

19:08:12 

10 202-G1 9 November 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 2 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis TI 

Pada CV. Surya 

Microsystem” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:42:01 

Keluar: 

19:07:20 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

11 202-G1 16 November 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 3 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis TI 

Pada PT. 

Sejahtera 

Kreasi Nusa” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:41:17 

Keluar: 

19:07:15 

12 202-G1 23 November 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 4 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis TI 

Pada PT. Royal 

Impala” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:44:02 

Keluar: 

19:08:36 

13 202-G1 30 November 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 5 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis TI 

Pada PT. 

Angkasa 

Persada 

Nusantara” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:40:35 

Keluar: 

19:08:10 

14 202-G1 7 Desember 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 6 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis TI 

Pada Klinik 

RHC Warung 

Buncit” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:41:24 

Keluar: 

19:08:11 

15 202-G1 14 Desember 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 7 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis 

Pada SMA 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Negeri 87 

Jakarta” 

16:41:40 

Keluar: 

19:07:09 

16 - - (UAS) - - 

 



PRESENSI MAHASISWA KELAS 11.7C.07 

No. NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 11200155 Mohamad Husaini 1 1 1 1 1 1 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U 

T 

S 

1 1 1 1 1 1 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U 

A 

S 

14 

2 11200183 Rizky Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

3 11200188 Fadhil Oktavian Amanda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

4 11200197 Sri Sukarsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

5 11200210 Alhazri Karo Karo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

6 11200211 Agus Jamil Saputro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

7 11200225 Dicky Fajar Anugrah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

8 11200226 Iwan Styobudi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

9 11200229 Baharuddin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

10 11200242 Raden Supriyadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11 11200258 Meida Yonanda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12 11200272 Angga Arifian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

13 11200298 M Iqbal Pratama 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

14 11200321 Wiranda Abdul Azis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

15 11200325 Aulia Iqbal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

16 11200360 Muhyidin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

17 11200370 Wapambudi Ar'rahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

18 11200375 Satrio Pambudi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

19 11200376 Guntur Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

20 11200394 Dilla Safira 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

21 11200425 Andy Gustian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

22 11200430 Deni Supriyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

23 11200437 Teddy Ramdhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

24 11200466 Fikri Fadhlaanie Susilo 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 10 

Jumlah Hadir 23 23 23 23 24 24 23  23 22 23 22 22 23 23   

  



PENILAIAN MAHASISWA KELAS 11.7C.07 

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade 

1 11200155 Mohamad Husaini 100 80 86 80 A 

2 11200183 Rizky Kurniawan 100 80 90 85 A 

3 11200188 Fadhil Oktavian Amanda 100 80 78 80 A 

4 11200197 Sri Sukarsih 100 90 76 99 A 

5 11200210 Alhazri Karo Karo 100 90 88 99 A 

6 11200211 Agus Jamil Saputro 100 90 94 90 A 

7 11200225 Dicky Fajar Anugrah 100 90 52 90 A 

8 11200226 Iwan Styobudi 100 90 88 90 A 

9 11200229 Baharuddin 100 90 88 99 A 

10 11200242 Raden Supriyadi 100 80 76 90 A 

11 11200258 Meida Yonanda 100 90 94 99 A 

12 11200272 Angga Arifian 100 80 60 85 A 

13 11200298 M Iqbal Pratama 21 0 0 0 E 

14 11200321 Wiranda Abdul Azis 100 80 72 80 A 

15 11200325 Aulia Iqbal 100 90 88 90 A 

16 11200360 Muhyidin 100 90 72 90 A 

17 11200370 Wapambudi Ar'rahman 100 90 86 90 A 

18 11200375 Satrio Pambudi 100 80 90 80 A 

19 11200376 Guntur Saputra 100 90 86 90 A 

20 11200394 Dilla Safira 100 90 90 85 A 

21 11200425 Andy Gustian 100 90 96 90 A 

22 11200430 Deni Supriyanto 100 80 84 80 A 

23 11200437 Teddy Ramdhani 100 80 96 80 A 

24 11200466 Fikri Fadhlaanie Susilo 71 0 48 90 C 

 

 


